
 

 
 

 
8. ročník Jiho českého krajského kola celorepublikové sout ěže školních novin  
a časopis ů.  
Tisková informace  
29.ledna 2018 

 
Celorepubliková soutěž školních novin a časopisů je otevřená pro všechny, kteří vydávají časopisy nebo noviny ve školských 
zařízeních, studentských klubech, oddílech, střediscích volného času, domech dětí a mládeže a na jejichž tvorbě se podílejí děti  
a mládež.  Jedná se o soutěž postupovou, která je zařazena do oficiálních soutěží Talent centra Ministerstva školství, mládeže  
a tělovýchovy. Hlavním organizátorem je Asociace středoškolských klubů České republiky. V letošním roce se uskutečňuje již 
12.ročník soutěže.   
 
Pro ú čast v celorepublikové části sout ěže je pot řeba úsp ěšně projít krajským kolem. Pod gescí Informa čních center pro 
mládež v Jiho českém kraji (ICM Český Krumlov, ICM Prachatice, ICM Tábor) se v roce 2 018 uskute čňuje Jiho české krajské 
kolo sout ěže školních novin a časopis ů již poosmé.  
 
Soutěžní kategorie  
* Časopisy a noviny vydávané žáky základních škol – I.  stupe ň - tvořené pouze žáky I. stupně,   
* Časopisy a noviny vydávané žáky základních škol – II . stupe ň - tvořené pouze žáky II. stupně,   
* Časopisy a noviny vydávané žáky základních škol – I.  a II. stupe ň - tvořené žáky I. a II. stupně,   
* Časopisy a noviny vydávané studenty víceletých gymná zií  - tvořené pouze žáky víceletých gymnázií 
* Časopisy a noviny vydávané studenty gymnázií a st ředních škol  - tvořené pouze studenty středních škol 
*  Webové noviny a časopisy   
* Oddílové – klubové časopisy  
 
Cena partner ů 8. ročníku jiho českého krajského kola 12. ro čníku celorepublikové sout ěže školních časopis ů a novin. 
 
V loňském roce se do 7.ročníku Jihočeského krajského kola soutěže školních novin a časopisů zapojilo  v sedmi kategoriích  
33 školních časopisů a novin z 25ti základních a středních škol Jihočeského kraje.  Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže 
s doprovodným programem se uskutečnilo v pátek 28. dubna 2017 za účasti  více než šedesáti žáků a studentů redakcí školních 
novin a časopisů, pedagogických pracovníků základních a středních škol Jihočeského kraje a hostů. Krajské kolo této soutěže se 
uskutečnilo pod záštitou 1. náměstkyně hejtmana Jihočeského kraje Doc., Ing. Lucie Kozlové, Ph.D., a za podpory Jihočeského 
kraje. 
 
Uzávěrka p řihlášek 8. ro čníku Jiho českého krajského kola sout ěže školních novin a časopis ů je dne 9. dubna 2018,  
vyhlášení výsledk ů se uskute ční v pátek 27. dubna 2018  v sále Zastupitelstva Ji hočeského kraje.  
 
Z Jiho českého krajského kola sout ěže školních novin a časopis ů do celostátního kola postupují maximáln ě dva 
časopisy z každé kategorie.  
 
8. ročník Jiho českého krajského kola 12. ro čníku celorepublikové sout ěže školních novin se uskute čňuje za podpory 
Jiho českého kraje. 

 
za organizační štáb soutěže 
Jan Čermák, 
vedoucí projektového pracoviště Informační centrum pro mládež 
Centrum pro pomoc dětem a mládeži o.p.s. Český Krumlov  
T.G.Masaryka 114, 381 01 Český Krumlov 
tel.: 380 712 427, 739 363 374, e-mail: icm@icmck.cz, www.icmck.cpdm.cz  
 
 
 
 
 



 

 
 

 

PŘIHLÁŠKA 
12. ročník celorepublikové sout ěže školních časopis ů a novin 

8.ročník Jiho českého krajského kola 
 

 
Název časopisu: 

 
Kategorie*:  

 
• Časopisy a noviny vydávané žáky základních škol – I.  stupe ň - tvořené pouze žáky I. stupně,  

 
• Časopisy a noviny vydávané žáky základních škol – II . stupe ň - tvořené pouze žáky II. stupně,   

 

• Časopisy a noviny vydávané žáky základních škol – I.  a II. stupe ň – tvořené žáky I. a II. stupně,   
 

• Časopisy a noviny vydávané studenty víceletých gymná zií  - tvořené pouze studenty víceletých 
gymnázií   
 

• Časopisy a noviny vydávané studenty gymnázií a st ředních škol  - tvořené pouze studenty středních 
škol 
 

• Oddílové časopisy – klubové časopisy - cizojazy čné časopisy 
 

•  Webové noviny a časopisy  
 

*Nehodící se škrtněte  
 

 
Máme časopis s vlastním redak čním systémem a chceme se zú častnit této kategorie (ne pouze vyv ěšení 
časopisu v pdf ) ? Pokud odpovíte ano, vyplňte webový link na váš časopis. 
 
ano          ne 
 
Link na váš web s vlastním redak čním systémem - pokud se ú častníte i této kategorie 
 
 
Vychází časopis tišt ěný?  
 
ano         ne 
 
Ve kterém roce za čal časopis vycházet:  
 
Průměrný v ěk tvůrců:  
 
Počet tvůrců: 

 
 
 



 

 
 

 
 
Jak vznikl název časopisu? Maximálně 3 věty. 
 
  
 
 
Charakteristika časopisu - Maximálně 3 věty. 
Jak vznikl, proč ho vydáváme, kdo nám pomáhá, jak ho šíříme, kolik stojí apod. 
  
 
 
 
 
Co děláme v časopisu nejlépe? Čím můžeme inspirovat ostatní. Maximálně 3 věty.  
 
 
 
 
V čem jste ud ělali pokrok od minulého školního roku? Maximálně 3 věty.  
Pokud jste vycházeli i v minulosti. 
 
 
 
 
Kontaktní osoba redakce:  
 
 
Email na kontaktní osobu:  
 
 
Telefon na kontaktní osobu:  

 
 
Název zast řešující instituce a její p řesná adresa, telefon a email:  

 
 
 
 

Kam poslat časopisy 
 
Vytišt ěnou p řihlášku a  2 r ůzná čísla z období školního roku 2017-2018 zašlete nejpo zději do 9. dubna 2018 na 
adresu 
Centrum pro pomoc dětem a mládeži o.p.s. Český Krumlov  
T.G.Masaryka 114, 381 01 Český Krumlov 
 
Kontaktní osoba 
Jan Čermák, 
vedoucí projektového pracoviště Informační centrum pro mládež 
tel.: 380 712 427, 739 363 374, e-mail: icm@icmck.cz. 

 


